Окружная избирательная комиссия
Партизанского избирательного округа №110

Решение
18.09.2019г №14
г. Минск

О вынесении предупреждения инициативной группе граждан по сбору подписей в поддержку Молотовника В.В. кандидатом в депутаты Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь седьмого созыва по Партизанскому избирательному округу №110

	В окружную избирательную комиссию Партизанского избирательного округа №110 поступила жалоба Янчуревича В.В. В жалобе заявитель сообщает, что на выставленном агитационном стенде инициативной группы по выдвижению кандидатом в депутаты Молотовника В.В. размещены материалы,  на которых изложена его предвыборная программа.
	В соответствии с частью третьей статьи 49 Избирательного кодекса при нарушении инициативной группы граждан по сбору подписей избирателей в поддержку лица, предлагаемого для выдвижения кандидатом, требований Избирательного кодекса инициативная группа предупреждается окружной избирательной комиссий.
	На основании изложенного и руководствуясь частью третьей статьи 49 окружная избирательная комиссия РЕШИЛА:
	1. Вынести предупреждение инициативной группе граждан по сбору подписей избирателей в поддержку выдвижения        Молотовника В.В. кандидатом в депутаты Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь седьмого созыва по Партизанскому избирательному округу №110.
	2. Решение может быть обжаловано в трехдневный срок со дня его принятия в Минскую городскую комиссию.

Председатель комиссии	                                                С.П.Юреня
Секретарь комиссии	Т.А.Талайко